ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Открытие заседания

 Заслушали заместителя руководителя Г.А. Макарову, которая проинформировала о

цели заседания.

 II. Актуальные изменения в законодательстве о применении ККТ в 2025 году.

Заслушали и приняли к  сведению выступление и.о. начальника отдела оперативного

контроля С. Г. Анохина.

III. Результаты деятельности межведомственной комиссии по

противодействию нелегальной занятости в Сахалинской области (выплата з/п ниже

МРОТ, подмена трудовых отношений самозанятыми).

« 24 » июня 2025г.  № 2

г. Южно-Сахалинск

Председательствующий:

Председатель Общественного совета при Управлении

ФНС России по Сахалинской области, Доцент кафедры

юриспруденции Института права, экономики и

управления СахГУ  Г. П. Мальцева.

Присутствовали:

Отсутствовали:

члены Общественного совета при Управлении ФНС

России по Сахалинской области:

Н.А. Зенина, Ю.Е. Пак, И.В. Осипенко, Т.В. Базиль, А.С.

Коваленко, Н.А. Погосян.

 от  Управления ФНС России по Сахалинской области:

Г.А. Макарова, Т.В. Скачкова, Ю.С., Пак Гѐн Э, С.Г.

Анохин, В.А. Станкова.

члены Общественного совета при Управлении ФНС

России по Сахалинской области:

Г.Ю. Дзюба.

 2
Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела

камерального контроля  НДФЛ и СВ №1 Пак Гѐн Э.

IV. Комментарии участников заседания

Заслушали и приняли к сведению комментарии членов общественного совета: И.В.

Осипенко,  Ю.Е. Пак, А.С. Коваленко, Н.А. Погосян.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Сахалинской области                                                Г.П. Мальцева

Секретарь                                          В.А. Станкова